
Technické služby a OÚ Šardice si dovoluje požádat majitele psů a občany, 
kteří psy venčí, aby po svých miláčcích uklízeli exkrementy a nepouštěli psy 
na dětská hřiště a sportoviště. 

 Velké množství psích exkrementů se vyskytuje nejen na plochách veřejné 
zeleně, ale i na dětských hřištích a sportovištích, přestože na tato místa je 
vstup se psy zakázán. Zákaz vstupu psů je viditelně umístěn u každého 
hřiště a sportoviště spolu s návštěvním řádem hřiště. Psí exkrementy jsou 
považovány za znečištění ulic nebo jiných veřejných prostranství a je 
povinností původce znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství toto 
znečištění odstranit. Je tedy povinností každého majitele psa výkaly po 
svém psu uklidit. U košů na psí exkrementy jsou zavěšeny igelitová sáčky 
pro psí exkrementy, ale výkaly lze případně vyhodit i do košů na směsný 
odpad. Naopak žádáme všechny občany, aby do odpadkových košů 
určených na psí exkrementy nedávali plechovky či plastové láhve od 
nápojů.  

Upozorňujeme, že ponechání psích výkalů na veřejných místech je v 
rozporu s právními řádem a může být postiženo pokutou. Pokutována může 
být i osoba venčící psa, která mu nezabrání ve vstupu na veřejná 
prostranství sloužící jako dětská hřiště či sportoviště. 

 Majitelům psů, kteří po svých psech uklízejí, děkujeme, neboť svým 
zodpovědným přístupem pomáhají udržovat plochy veřejné zeleně čistší a 
zlepšují životní prostředí. 

 


